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Remiss: Stärkt kompetens i vård och omsorg SOU 
2019:20 

Socialdepartementet har i en remiss bjudit in Umeå kommun att lämna 
synpunkter på ”Stärkt kompetens i vård och omsorg”. 
 
Umeå kommun ger följande remissvar angående skyddad titel för 

undersköterskor.  

 

Umeå kommun är positiv i sak beträffande införande av yrkesbevis för 

undersköterska.  Kommunen vill dock uppmärksamma och belysa några 

aspekter som är av principiellt stor betydelse för att yrkesbevis ska kunna 

utfärdas. 

 

Utredningen pekar på det stora behov som finns inom vårdsektorn 

beträffande kompetensförsörjning, inte minst av undersköterskor.  Det 

gäller också självfallet Umeå kommun, inte minst beträffande utbildade 

undersköterskor.  Det som är nödvändigt att åstadkomma är att det görs 

en validering av utbildningarna som idag bedrivs av olika aktörer gällande 

undersköterskekompetens. Dessa ser i dagsläget mycket olika ut både till 

omfattning och innehåll. Det innebär att i dagsläget kan undersköterskor 

anställas som har mycket skiftande utbildningsbakgrund. Detta gagnar inte 

kvaliteten inom vård- och omsorgsarbetet.  Det som är nödvändigt för oss 

som arbetsgivare är att vård och omsorgsutbildningen har ett likvärdigt 

innehåll som har tagit hänsyn till branschens behov. Mycket av arbetet idag 

är att bedöma om personer har den kompetens som verksamheten 

eftersträvar. Som arbetsgivare har vi inte möjlighet att i rådande situation 

med stor arbetskraftsbrist diskvalificera någon som gått en 

undersköterskeutbildning. Istället får tid och arbete ägnas åt att bedöma 

om kunskapen är tillräcklig och att antalet poäng är i enlighet med vård och 
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omsorgscollege riktlinjer. Det är ett stort bekymmer att hantera 

valideringsfrågan. Denna fråga måste lösas innan yrkesbevis kan utfärdas. 

Umeå kommun har vidare synpunkter på att utredningen i alltför hög grad 
är inriktad på vårdsektorn beträffande undersköterskeyrket. Kommunens 
verksamhet inom äldrenämnden och Individ- och familjenämnden är av 
mycket skiftande slag. Utredningen har inte tagit tillräcklig hänsyn till den 
kommunala sektorn, särskilt inte beträffande stöd- och 
omsorgsverksamheterna. Detta är en brist. I sammanhanget är 
kommunens uppfattning att betydligt fler kommuner borde varit 
remissinstans då samtliga regioner har fått yttra sig.  
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